Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
7

2
8
3
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 1

2
/0

7
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

6
:1

4
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 04094/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo
Municipal  providenciar  à
retirada de “água pé” na lagoa
do bairro Vale das Cigarras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo - me a Vossa Excelência para providenciar à retirada de “água pé” na
lagoa do bairro Vale das Cigarras, neste município.

Justificativa:

Conforme  visita  realizada  “in  loco”,  munícipes  solicitaram  a
limpeza da lagoa, este vereador pôde constatar a necessidade da retirada de
“água  pé”  no  local  mencionado  acima,  a  fim  de  conter  o  mau  cheiro,  a
proliferação de animais e desconforto visual para moradores locais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de julho de 2013.

Felipe Sanches
-vereador-